(должность, Ф. И. О. руководителя, наименование образовательной организации)

	от

	(Ф. И. О. родителя/законного представителя)

	,

	паспорт

	 выдан

	(серия, номер)

	(дата выдачи и орган, выдавший документ)

	,

	проживающего(ей) по адресу

	,

ЗАЯВЛЕНИЕ
В соответствии со статьей 14 Закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» прошу предоставить информацию, касающуюся обработки моих персональных данных _______

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________, в том числе указать:

(Ф. И. О. ребенка, документ, удостоверяющий полномочия родителя (законного представителя))
– осуществляется ли обработка моих персональных данных _____________________________________;

– перечень обрабатываемых персональных данных и источник их получения;

– правовые основания, цели, способы, сроки обработки и сроки хранения персональных данных;

– какие лица, кроме работников образовательной организации, имеют доступ к персональным данным;

– локальный акт, который определяет порядок осуществления моих прав в соответствии с требованиями Закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ;

– осуществлялась ли трансграничная передача моих персональных данных, если нет, то предполагается ли такая передача;

– наименование и адрес лица, осуществляющего обработку моих персональных данных ______________ _______________________ по поручению образовательной организации, если обработка поручена или будет кому-то поручена.

	(подпись)

	(Ф. И. О.)

	(дата)